



Stanowisko Rady Gminy Adamów

z dnia 28 października 2022 r.

w sprawie utworzenia w Powiecie Zamojskim trzeciej Lokalnej Grupy Działania

Wyrażamy zaniepokojenie faktem zarejestrowania w Krajowym Rejestrze Sądowym Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania *Razem dla Zamojszczyzny*. Uważamy, że wywołuje to realne zagrożenie dla dalszej realizacji celów, które były podstawą założenia i działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania *Nasze Roztocze*.

Stowarzyszenie LGD *Nasze Roztocze* od 2008 roku prowadzi skuteczne działania mające na celu dobro i rozwój należących do nich gmin oraz prawidłowo wywiązuje się ze swoich zadań i zobowiązań.

Za jego pośrednictwem zrealizowanych zostało wiele różnych projektów o unijnym dofinansowaniu. Ze środków tych korzystali przedsiębiorcy, mieszkańcy, organizacje pozarządowe i jednostki sektora finansów publicznych. Z punktu widzenia tych i innych podmiotów kontynuacja działalności Stowarzyszenia LGD *Nasze Roztocze* posiadające prawie 14-letnie doświadczenie we wdrażaniu Lokalnych Strategii Rozwoju ze wsparciem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich jest ważnym interesem publicznym.

Ponadto Stowarzyszenie LGD *Nasze Roztocze* rozpoczęło już prace związane z przygotowaniem Lokalnych Strategii Rozwoju na nowy okres programowania Unii Europejskiej 2021 – 2027, a także przeprowadziło spotkania konsultacyjne na terenie naszej Gminy.

Z uwagi na powyższe mamy nadzieję, że członkowie Stowarzyszenia LGD *Razem dla Zamojszczyzny* zrozumieją, iż zaistniała sytuacja szkodzi interesom gminy Adamów oraz jej mieszkańcom.

Do Starosty Zamojskiego, Zarządu Powiatu w Zamościu oraz Rady Powiatu w Zamościu kierujemy prośbę o wsparcie w tej ważnej sprawie dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania *Nasze Roztocze*. Apelujemy także o niepodejmowanie działań zmierzających

do przystąpienia Powiatu do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania *Razem dla Zamojszczyzny*.

Sądzymy, że dotychczasowe zaangażowanie w proces tworzenia Stowarzyszenia LGD *Razem dla Zamojszczyzny* jest wynikiem niezrozumienia specyfiki prawnej funkcjonowania stowarzyszeń będących Lokalnymi Grupami Działania, czego skutkiem jest zarejestrowanie trzeciego w Powiecie Zamojskim Stowarzyszenia LGD obejmującego swoim zasięgiem wszystkie Gminy Powiatu.

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Tomasz Michaluszko



Otrzymują:

1. Rada Powiatu w Zamościu.
2. Starosta Zamojski.
3. Zarząd Powiatu w Zamościu.
4. Burmistrzowie, Wójtowie Gmin Powiatu Zamojskiego.
5. Członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia **LGD *Razem dla Zamojszczyzny***.
6. Media.